1.2. A licitação será realizada para único item com a ampla participação dos interessados, desde
que possuam o ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e atendam todas as condições
estabelecidas neste Edital.

1.2  VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 160.457,16 (cento  e  sessenta mil,  quatrocentos  e
cinquenta e sete reais e dezesseis centavos).

1.3. Integram este Edital os seguintes ANEXOS:
ANEXO I: Termo de Referência 
ANEXO II: Proposta de Preços;
ANEXO III: Modelo de Declarações;
ANEXO IV: Modelo de Declaração de compromisso;
ANEXO V: Minuta de Contrato;
Estudo Técnico Preliminar.

[...]

Impressões excedentes anuais 
P&B

- 330.000 páginas.

Serviço 17 1.968,91 33.471,44

04

Impressões excedentes anuais 
Coloridas

- 20.000 páginas.

Serviço 06 1.771,43 10.628,57

Total 160.457,16

1.2  O  custo  estimado  total  da  contratação  é  de  R$  160.457,16  (cento  e  sessenta  mil,
quatrocentos  e  cinquenta  e  sete  reais  e  dezesseis  centavos),  conforme  valores  unitários
apresentados na tabela acima.

1.2.1 Fica estabelecido que os valores unitários das impressões excedentes (monocromáticas e
coloridas) serão os mesmos praticados para as impressões da franquia.